

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS FONE (51) 3656 - 1303 FAX (51)3656 - 2132

www.arroiodosratos.rs.leg.br/

Sessão Ordinária, 12 de novembro de 2019.

1.CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS:

Of. SMCAS nº 58/19 - Secretaria de Cidadania e Assist. Social

Decreto nº 045/19 - Prefeito Municipal

Decreto nº 046/19 - Prefeito Municipal

Decreto nº 047/19 - Prefeito Municipal

Of. nº 162/19 - Sec. Mun. De Educação e Cultura

Of. nº 20/19 - Conselho Municipal de Previdência

Convite – Prefeito Municipal

Of. nº 164/19 - Sec. Mun. Educação e Cultura

Moção de apoio à EMATER/ASCAR

Convite – 18^a Feira do Livro

2.CORRESPONDÊNCIAS EXPEDIDAS:

Decreto nº 005/19 - Legislativo Municipal

3.TRIBUNA POPULA

4.GRANDE EXPEDIENTE:

5.COMUNICAÇÕES:

5. ORDEM DO DIA:

6.1 DISCUSSÃO PRELIMINAR:

Projeto de Lei nº 052/2019 (Estabelece o calendário de eventos de Arroio dos Ratos para 2020)

6.2 DISCUSSÃO FINAL E VOTAÇÃO: Ata 40/2019

7. EXPLICAÇÕES PESSOAIS:

Sessão Ordinária, 19 de novembro de 2019

8. PRESENÇAS:

Bernardo Cairuga Pereira
Fernando Waszaski Fantin
Darci Renato Feiten
Elerias Govoni Coutinho
Gilmar de Oliveira Teixeira
Jeslei Salines de Souza
Manoel Salvador de Souza Machado
Maria Helena Menezes Silveira
Osmar Carvalho Didoliche